
 

 

 

 
 

 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE DOTAZ Č./Čj VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

4.9.2020 Č. 24/14784/2020 9.9.2020 

 CJ 15026/2020   

 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, která byla doručena povinnému subjektu dne 4.9.2020 
 
 
Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 4.9.2020 
žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) od žadatele  

, kterou se domáhal sdělení následujících informací: 
 
„Od 1. září 2020 došlo ke změně dopravní obslužnosti MHD v městské části Brno-Vinohrady, a to zrušením 
trolejbusové linky 27. Byla tato změna prokazatelně, nezpochybnitelně a s náležitým časovým odstupem 
oznámena zástupcům městských částí (ÚMČ), kterých se zrušení linky 27 přímo dotýká, tedy 
Brno‐Židenice, Brno‐Vinohrady a Brno-Líšeň? Pokud ano, kdy a jakým způsobem?“ 

 
Na výše uvedený dotaz tímto povinný subjekt poskytuje požadované informace a sděluje, že 
všechny změny v provozu MHD, které byly na území celého města realizovány k termínu zahájení 
nového školního roku, je třeba vnímat v kontextu aktuální doby. Od jarních měsíců je 
evidován výrazný propad tržeb, který již atakuje částku 100 mil. Kč. To jsou finanční prostředky, 
které chybí na plné zajištění provozu. I z tohoto důvodu byla naše společnost vyzvána k hledání 
opatření, která umožní tento velmi nepříznivý stav alespoň částečně eliminovat i v dalším období 
roku. Soubor všech nyní nově realizovaných anebo aktualizovaných původních opatření byl 
schválen ve vedení města Brna na konci měsíce července. Zadavatelem rozsahu výkonů je 
Statutární město Brno, nikoliv jednotlivé městské části. Ze strany naší společnosti tak k žádnému 
nadstandardnímu informování městských částí nedošlo a informace byly distribuovány běžným 
způsobem široké veřejnosti všemi standardními informačními kanály. 
 
Ve Vámi zmíněném konkrétním případě městské části Vinohrady sice došlo ke zrušení linkového 
čísla 27, ale daná přepravní relace Pálavské náměstí – Stará osada je i nadále plně zajištěna 
provozem souběžných linek 25 a 26, o čemž svědčí počet spojů těchto linek projíždějících uzlem 
Stará osada. Z Vašeho jednoduchého konstatování o zrušení linky by bylo možno negativně 
dovozovat, že v dané trase již není žádné spojení zajištěno, přičemž realita je přesně opačná. 
 
 



 

 

 

 
 

Poučení: 
 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat 
stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti 
rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
 
 
 

 
 




